《淮安市智能网联汽车道路测试与示范应用管理实施细则（试行）》（征求意见稿）

起草说明

现将本机关发布的《淮安市智能网联汽车道路测试与示范应用管理实施细则（试行）》（征求意见稿）（以下简称《实施细则》）制定情况说明如下：
一、制定的必要性
为贯彻落实工信部、公安部、交通运输部《关于印发〈智能网联汽车道路测试与示范应用管理规范（试行）〉的通知》（工信部联通装〔2021〕97号）和省工信厅、公安厅、交通运输厅《关于做好智能网联汽车道路测试与示范应用工作的通知》（苏工信产业〔2021〕593号）等有关要求，加快淮安市智能交通体系建设，推动智能网联汽车应用和相关产业发展，指导和规范全市智能网联汽车道路测试与示范应用工作，制定本实施细则。

2、 制定依据
《实施细则》编制的主要依据为：

1.《中华人民共和国道路交通安全法》
2.《中华人民共和国安全生产法》
3.《中华人民共和国公路法》
4.《中华人民共和国道路运输条例》
5.《江苏省道路交通安全条例》
6.工信部、公安部、交通运输部《关于印发〈智能网联汽车道路测试与示范应用管理规范（试行）〉的通知》（工信部联通装〔2021〕97号）
7.省工信厅、公安厅、交通运输厅《关于做好智能网联汽车道路测试与示范应用工作的通知》（苏工信产业〔2021〕593号）
三、主要内容
《实施细则》主要内容包含：起草的依据文件、管理机构及职责、道路测试与示范应用主体、驾驶人及车辆要求、道路测试申请、示范应用申请、无人驾驶装备、道路测试与示范应用管理、交通违法和事故处理以及相关附件。
淮安市工业和信息化局
2024年8月30日
- 2 -